

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۳ مارچ ۲۰۲۲

تغییر زبان سپوتنیک به چه معنا می تواند باشد؟

شنبه - ۲۱ حوت ۱۴۰۰ - کابل: جین مفرط رسانه ها برخاسته از سانسور و فضای مختنق خبری از سوی طالبان، مراعات برخی محدودیت ها در رفت و آمد ها به منظور دور ماندن از پیگرد و عصای کور طالبان، باعث شد که امروز در محلی که بودم، فرصت بیابم تا سری به رسانه های خارجی بزنم. در یادداشت امروز توجه شما را به برخی تغییرات در سپوتنیک به مثابه زبان روسیه امپریالیستی، جلب می نمایم:

۱- هرگاه به زبان و ادبیات سپوتنیک به مثابه زبان وزارت خارجه فدراسیون روسیه توجه نموده باشید، به دنبال رویکار آوردن طالب، این رسانه با تمام قدرت تلاش می ورزید تا در عین حالی که به نحوی در ارائه اخبار بیطرفی خود را حفظ نماید، مگر با انتخاب کلمات حین پخش و بیان یک خبر، از این که بر بیننده، شنونده و خواننده تأثیر مثبت از خود برجای بگذارد، دریغ نمی ورزید.

۲- خلاف سپوتنیک، رسانه های غربی از بی بی سی و صدای امریکا گرفته تا صدای المان و بقیه، در ضربت زدن به طالب و تصویر چهره زشتی از افراد طالب و کلیت نظام ملاسالار هیچ فرصتی را از دست نمی دادند. این دو برخورد کاملاً متفاوت کار را به جایی رسانیده بود که برخی ها بدین فکر بیفتند که گویا طالب را روس ها به قدرت رسانیده اند. چنین تصویری را صحبت های گاه و بیگاه سخنگویان طالب که تلویحاً به حمایت از روسها در تهاجم آن کشور بر اوکراین سخن می گفتند، تقویت می نمود.

۳- وقتی امروز به سپوتنیک بخش مخصوص افغانستان مراجعه نمودم، متوجه شدم که این رسانه نه تنها بیشتر خبرهای ضد طالب را انعکاس داده است، بلکه با ادبیاتی که در مورد "امیر خان متقی" به کار برده، کمترین نشانی از دوستی سابقه در آن دیده نمی شود. چنانچه:

در صفحه امروز یعنی ۲۱ حوت در حالی که ۵ خیر در ضدیت با طالب و نظام ملاسالار تحت عناوین مختلف از تیرباران یک جوان پنجشیری به وسیله طالبان گرفته تا کشتن یک پسر و دختر جوان در دایکندی با انداختن آن بر دوش نظام ملاسالار و حذف کلمه "دانشگاه" و جایگزینی آن با کلمه پوهنتون در بلخ، به تکرار یادآوری می نماید، مشخصاً در مورد "امیر خان متقی" در دو خبر، هم با انتخاب کلمات و هم با نوع تهیه خبر وقتی می نویسند "توافق متقی با نماینده امریکا در باره دارائی های افغانستان" و "دیده درائی متقی در ترکیه؛ کابینه ما فراگیر است"، حملاتش را بر "متقی" و نظام ملاسالار آغاز می نماید.

۴- در اینجا سؤالی که پاسخ می طلبد، چرائی چنین برخوردی از جانب سیوتنیک می باشد. هر چند برای قضاوت و صدور حکم تا هنوز خیلی زود است، مگر به مثابه نقاط آغازین یک چرخش می توان حدس زد که طالب و نظام ملاسالار به چرخ سبزی که از جانب امپریالیسم امریکا توسط ترکیه برایش نشان داده شده و نزدیکی هائی که از جانب ازبیکستان و ترکمنستان احساس می نماید، شاید در صدد آن باشد که سورای بردو زین را خاتمه بخشیده، خود را به امپریالیسم غرب از طریق ترکیه و قطر بچسباند. مسلم است که روسها هر قدر هم مصروفیت داشته باشند، افغانستان را به مثابه درب حمله احتمالی غرب از جنوب از یاد نبرده و نخواهند برد، از همین رو آگاهانه در گام نخست از طریق تهیه اخبار به طالب می فهمانند که حد و حدود خودش را بشناسد.

هموطنان گرامی!

اوضاع پیچیده و مغلق جهان در مقطع کنونی که بعد از سالها جنگ لفظی حد اقل در یک کشور اروپائی سلاح های شرق و غرب سخن می گویند و با هر نفیری به ده و صدها تن را کشته و زخمی می نمایند، به همان اندازه که وقایع ظاهراً روشن و آشکار به نظر می خورند، حاوی هزاران نکته پوشیده و پنهان نیز می باشد، همان طوری که قبلاً نیز تذکار داده ام احمق آنهائی اند که در چنین جدالی بخواهند علی رغم ناتوانی و ضعف های ملموس و مشهود شان، دخالت نمایند. تا جایی که دیده می شود، طالب می خواهد گوی رقابت در حماقت را از رقباء برباید.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزءلاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی - طالبی به صورت خاص می باشد.

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!